令和 4 年 1 月吉日

会員各位

兵庫県病院薬剤師会西播支部

支部長   平井 完治

兵庫県病院薬剤師会西播支部 Web 学術講演会

拝啓  先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、兵庫県病院薬剤師会西播支部学術講演会を下記のごとく開催させていただきます。今

回の講演は、兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修システムを利用したライブ配信による講演会となります。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時  ：令和 4 年 2 月 17 日（木） 18:45～20:30

発信場所：姫路商工会議所 502 会議室

        （住所：姫路市下寺町４３）

【定員（事前参加予約が必要です）】 WEB 受講：100 名

・WEB ライブ受講申込：開催 3 時間前より兵庫県病院薬剤師会 Web 研修会システムにて予約受付

＊本セミナーは会場ならびにネット回線を介した講演会となります。定員になり次第、締切らせていただきます。

注）新型コロナウイルス感染状況により開催形式が変更になる可能性がございます。予めご了承ください。

《プログラム》

情報提供（18：45～19：00）「 最新の医薬品経腸栄養剤について」

特別講演（19：00～20：30）

座長：赤穂市民病院 薬剤部 部長  三木 育子先生

演題：「心臓リハビリテーションには多職種連携が不可欠！

もし薬剤師がいなかったら？」

講師 ：兵庫県立姫路循環器病センター

心臓血管外科・リハビリテーション科 部長 本多 祐先生

＊日病薬病院薬学認定（ 領域：Ⅲｰ 2 ）1単位（申請中）注）日本薬剤師研修センターの単位申請は行えません。

＊兵庫県病院薬剤師会 Web研修会システムから開催時間にライブ配信をご視聴ください

研修会開始３時間前より事前参加予約をしてください。定員になり次第、締め切らせていただきます。

問い合わせ先：赤穂中央病院 平井 完治 Tel：070-1310-1519 / E-mail：yakuzai@hakuho.or.jp

共催：兵庫県病院薬剤師会西播支部  株式会社大塚製薬工場

申し込み方法および注意点について （※令和 3 年 12 月 1 日時点）

 【Web にて参加の場合】

・ 研修会参加については、定員人数が設けられ、事前参加予約が必要となります。事前参加予約開始時間は研修会開催

の 3時間前です。定員人数の詳細などは当会 HPの最新の案内状をご確認ください。

・ 質問はチャット機能を利用し、座長が質問を行います。

・ 視聴後は、テストタブを押下し、講演中に発表した「キーワード」を入力してください。テスト終了のボタンを押下

した後、修了証タブを押下し、研修単位シール名横の「申請する」ボタンを押してください。

※希望する研修単位シールによって、ログイン画面の「研修会参加申込（会員・非会員共通）」より、予約期間内に事

前シール予約を行う必要があります。あくまで予約であるため、必ずシールが配布されるわけではありません。詳細

な申請の流れは、当会 HP に掲載中の「オンラインによる WEB 研修会システムについて（※令和 3年 12月 1日現

在）」・「兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修システムのながれ（令和 3 年 12月改訂版）」・「兵庫県病院薬剤師会 WEB 研

修会・日本薬剤師研修センターシールを希望の場合【WEB 受講】」・「リニューアル後の視聴方法案内【メネルジア様】」

を必ずご確認ください。

・ 視聴履歴はご自身のマイページから確認できます。（視聴履歴は数秒でも視聴した場合、当該研

修会の視聴歴として記録が残ります。視聴履歴が残っていても、詳細な視聴履歴（視聴時間）を確認した際に、条件

に満たない場合は研修単位シールを発行することができませんのでご了承ください。）

・ 日病薬病院薬学認定制度単位シール（以下、日病薬シール）を希望し、配布対象と判断した受講者には、後日、日本

病院薬剤師会より日病薬シールが届き次第、定期便にて各施設の所属長へまとめて郵送いたします。受領方法につい

ては、配布時同封、または当会 HPに掲載されます「オンラインによるWeb研修会の研修シール配付依頼」を必ずご

確認ください。

・ 日本薬剤師研修センターシール（以下、研修センターシール）は対象研修会のみで発行されます。（全ての研修会が対

象ではございません）各支部で開催される研修会での取扱いについては、各支部で対応するため、申請状況や配布に

ついては、研修会開催支部へお問い合わせください。

【兵庫県病院薬剤師会の非会員が Webにて参加の場合】

・ Web研修会システムのログイン画面下の「非会員の方はこちら」から、登録を進めて下さい。

・ 「研修会参加予約（非会員）」より、受講希望の研修会を選択し、クレジットカード決済（1研修会・５千円、研修会

により価格が異なる場合があります）を行うと視聴可能です。なお、いかなる場合においても一度お支払いいただき

ました料金は返金できかねますので、ご了承ください。

・ 登録された ID（ご登録のメールアドレス）、パスワード（ご自身で設定されたパスワード）でシステムにログインし

てください。

・ 単位シールが必要な方は視聴終了後、テストタブを押下し、講演中に発表した「キーワード」を入力してください。

テスト終了のボタンを押下したのち、修了証タブを押下し、研修単位シール名横の「申請する」ボタンを押してくだ

さい。

※希望する研修単位シールにより、研修会参加申込画面において、受付期間内に事前シール予約を行う必要がありま

す。あくまで予約であるため、必ずシールが配布されるわけではありません。詳細な申請の流れは、当会 HP 掲載中

の「オンラインによる WEB 研修会システムについて（※令和 3 年 12 月 1 日現在）」・「兵庫県病院薬剤師会 WEB

研修システムのながれ（令和 3年12月改訂版）」・「兵庫県病院薬剤師会WEB 研修会・日本薬剤師研修センターシー

ルを希望の場合【WEB受講】」・「リニューアル後の視聴方法案内【メネルジア様】」を必ずご確認ください。

・ 研修単位シール配布対象と判断した受講者の単位シールは後日、所属施設の住所・個人あてに郵送いたします。受領

方法については、同封の案内文書及び当会 HP に掲載されております「オンラインによる Web 研修会の研修シール

配付依頼」を必ずご確認ください。

【WEB 受講にあたっての注意事項】

・ 日病薬シールと研修センターシールは同時に取得できません。

・ 研修センターシール希望の場合に行う、研修会参加申込画面での事前シール予約は、あくまで事前予約であるため、必

ずシールが配布されるわけではありません。かつ、必ず研修会に参加できるわけではありません。従来通り、事前参加

予約開始時間（研修会開催の 3時間前）に必ず参加予約を行ってください。

・ 単位認定はご自身の ID に対して付与されます。1 台の PC やスマートフォンなどを複数人で視聴すると一緒に視聴し

た方に単位は付与されません。

・ ライブ配信は開始 5分前から視聴が可能です。

【推奨視聴環境】

研修会受講前に、必ず視聴環境の確認をお願いいたします。通信環境の不具合（受講者側・講師側）で視聴できない事象

が発生しても本会は一切の責任を負いません。

（推奨ネット環境 ※株式会社メネルジアより引用）

■OS：Windows7 SP1以上、MacOS10.5 以上

■CPU：Intel Corei3以上

■メモリ：4GB 以上

■ブラウザ：最新バージョンの Google Chrome、Firefox、MS Edge, Safari

◆推奨通信速度は 10Mbps（通信速度の単位は M（メガ）です K（キロ）と間違えないようにしてください）以上です。

下記の Web サイトで測定できます。

・https://speedtest.gate02.ne.jp/

・https://fast.com/ja/

https://speedtest.gate02.ne.jp/
https://fast.com/ja/